INDICAÇÃO Nº 1930 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar solicitação  ao setor responsável da Administração Pública para a construção de faixa elevada para pedestres na Rua Antônio Scodeller, próximo a “água mineral” no cruzamento com Rua Maria Chiarini Machado.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se justifica uma vez que, os moradores dessa comunidade  relataram junto a este vereador, riscos de atropelamentos e acidentes, visto que é grande o movimento de pedestres, bem como de veículos de todos os tipos circulando, diariamente e em alta velocidade neste local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de setembro de 2019
)